
UCHWAŁA NR XXXIX/385/2018
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 7 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Główczyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i poz. 949 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 i 2371 oraz z 2018 r. 
poz. 317 i poz. 350)uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Główczyce, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Główczyce, udostępnione operatorom 
i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników wykonujących regularne 
przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 
1 , stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

Id: 11F5C6B7-91B1-4922-AF88-80B60870E494. Podpisany Strona 1



 

 

 

                                                                                                               Załącznik nr  1 

                                                                          do uchwały Nr XXXIX/385/2018 

                                                                                                 Rady  Gminy  Główczyce 

                                                                                                z dnia 7 czerwca 2018 r. 

 

 

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych znajdujących się przy drogach gminnych  

L.p. Nazwa przystanku – nazwa miejscowości. Nr 

przystanku 

Nr drogi gminnej 

1 Żoruchowo skrzyżowanie 1 103014G 

2 Żoruchowo wieś 2 103014G 

3 Drzeżewo 1 103044G 

4 Siodłonie 1 103018G 

5 Rzuszcze wieś 1 103005G 

6 Rzuszcze zakład 2 103005G 

7 Wolinia 1 dz. nr 82/14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 11F5C6B7-91B1-4922-AF88-80B60870E494. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

                                                                                                                Załącznik nr  2 

                                                                          do uchwały Nr XXXIX/385/2018 

                                                                                                 Rady  Gminy  Główczyce 

                                                                                                z dnia 7 czerwca 2018 r. 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników 

wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie 

zbiorowym z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym  jest  gmina Główczyce 

 

 

 

§ 1.  Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Główczyce (załącznik nr 1) mogą korzystać nieodpłatnie wyłącznie operatorzy i przewoźnicy 

wykonujący przewozy w ramach publicznego transportu zbiorowego, posiadający 

potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

 

§ 2. 1.   Z przystanków można korzystać wyłącznie w celu realizacji przewozów  (wsiadania  

i wysiadania). 

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób zobowiązani są do zatrzymania 

pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku na wysokości znaku 

oznaczającego przystanek. 

3.  Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

4. Operatorzy i przewoźnicy obowiązani są do korzystania z przystanków w sposób 

umożliwiający  innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach.                                                                                    

5. Zabrania się ustawiania na przystankach dodatkowych słupków oraz umieszczania reklam  

i innych informacji niezwiązanych z realizacją przewozów. 

 

§ 3.  Właściciel lub zarządzający przystankiem może odmówić zgody na korzystanie z niego, 

jeżeli: 

1) spowoduje to ograniczenie jego przepustowości, 

2) powstanie zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) operator lub przewoźnik planuje usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 

czasie co inni uprawnieni, a warunki techniczne nie pozwolą na równoczesne 

zatrzymanie się takiej ilości pojazdów. 

Id: 11F5C6B7-91B1-4922-AF88-80B60870E494. Podpisany Strona 1




